
             Z   p   r   a   v   o   d   a   j 

------------------------------------------------------------------------------------- 

Obec Skalička                            č. 21  prosinec2009 

 

Milí občané, 

v tomto předvánočním čase k Vám přichází poslední číslo zpravodaje 

tohoto roku, které Vás obohatí dalšími informacemi o obci. Nechci Vás 

v úvodníku zbytečně zatěžovat dlouhými pasážemi o aktualitách v obci a raději 

přistoupím  rovnou  k tomu nejdůležitějšímu a tím jsou svátky vánoční, na které 

se každoročně všichni těšíme, hlavně naši nejmenší, abychom je prožili v kruhu 

svých nejbližších. 

Chtěla bych Vám, k těmto nejkrásnějším svátkům v roce popřát , aby jste 

je prožili v rodinné pohodě, kde nacházíte lásku, porozumění a vzájemnou 

toleranci. Aby tyto každoroční svátky ve Vašich domácnostech byly naplněny 

pocitem štěstí a spokojenosti všech Vašich blízkých, a uměli jste rozdávat  

kolem sebe rodinnou pohodu a   radovali se i  z maličkostí. Do nového roku 

Vám všem přeji hlavně zdraví, spokojenost a životní  optimismus. 

Na závěr  mi dovolte,   poděkovat: zastupitelstvu obce za celoroční práci, 

kulturní komisi za uspořádání akcí, které přispěly ke zviditelnění naší obce, 

základní a mateřské škole za pomoc při pořádání kulturních akcí, dětem z naší 

školy, které si samy navrhly školní zahradu, a která také  mohla být letos 

zrealizována, obecním pracovníkům za celoroční práci a pomoc při stěhování 

kanceláří obecního úřadu a všem, kteří nám pomáhají  naši vesničku 

zvelebovat, aby se nám tady žilo, dle našich představ a mohli se přihlásit třeba  

do soutěže vesnice roku a naši obec řádně prezentovat… 

                                                                                              Kočnarová Petra 

         starostka 



Usnesení 

ze schůze zastupitelstva obce Skalička konané dne 30.9. 2009 

v salónku Hospůdky u Bagarů 

 

Zastupitelstvo obce projednalo: 

� kontrolu minulého usnesení 
� vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů a připomínek ke společnému 

jednání a k veřejnému projednání návrhu Změny č. 3 ÚPO Skalička dle 
přiložené přílohy 

� dodatek č. 2 ke zřizovací listině ZŠ a MŠ Skalička, příspěvková organizace 
� rozpočtové opatření č. 3/09 dle předloženého návrhu 
� ztrátu v ZŠ a MŠ Skalička ve výši 107 809,- Kč, tato ztráta bude uhrazena 

z rozpočtu obce 
� vyhlášení záměru na prodej budovy na parcele č. 391 a 392 v k.ú. Skalička 

u Hranic dle předloženého návrhu 
� předložený návrh kupní smlouvy na parcelu č. 518/11 v k.ú. skalička u 

Hranic mezi Obcí Skalička a p. Martinem Bagarem, Petra Bezruče 318, 
Brno-Želešice 

� žádost Trampského sdružení Skalička o finanční dar na uspořádání akce 
Festival Trampských písní Skalička dle předloženého návrhu 

� žádost Českého svazu včelařů, o.s. Hranice o finanční dar pro naučnou 
tabuli do včelařského muzea v Hranicích dle předloženého návrhu a 
současně projednání sponzorské smlouvy důle předloženého návrhu  

� žádost  Českého svazu včelařů Hranice o přidělení dotace včelařům na 
rok 2009 dle předloženého návrhu 

� žádost manželů Červekových o finanční příspěvek na opravu větrného 
mlýna dle předloženého návrhu 

� žádost Domova Větrný mlýn Skalička o zproštění placení vývozu odpadu 
na rok 2009 v počtu 15 nezletilých klientek 

� dodatek č. 1 ke smlouvě o závazku veřejné služby č. 2012077-09 mezi 
obcí Skalička a Veolia Transport Morava, a.s. 
 

 

 

 



Zastupitelstvo obce po projednání vzalo na vědomí: 

� kontrolu minulého usnesení 
� průběh projednání návrhu Změny č. 3 ÚPO Skalička dle důvodové zprávy 
� přestěhování kanceláří OÚ do budovy lesního družstva č.p. 2 
� informaci starostky 

 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

� 48/ZO-2009 -  vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů a připomínek 
ke společnému jednání a k veřejnému projednání návrhu Změny č. 3 ÚPO 
Skalička dle přiložené přílohy 

� 49/ZO-2009 - dodatek č. 2 ke zřizovací listině ZŠ a MŠ Skalička, 
příspěvková organizace 

� 50/ZO-2009 - rozpočtové opatření č. 3/09 dle předloženého návrhu 
� 51/ZO-2009 - ztrátu v ZŠ a MŠ Skalička ve výši 107 809,- Kč, tato ztráta 

bude uhrazena z rozpočtu obce 
� 52/ZO-2009 - vyhlášení záměru na prodej budovy na parcele č. 391 a 392 

v k.ú. Skalička u Hranic dle předloženého návrhu 
� 53/ZO-2009 - předložený návrh kupní smlouvy na parcelu č. 518/11 v k.ú. 

Skalička u Hranic mezi Obcí Skalička a p. Martinem Bagarem, Petra 
Bezruče 318, Brno-Želešice 

� 54/ZO-2009 - žádost Trampského sdružení Skalička o finanční dar na 
uspořádání akce Festival Trampských písní Skalička dle předloženého 
návrhu, dar bude vyplacen TS Skalička  v hotovosti ve výši 7 000,- Kč 

� 55/ZO-2009 - žádost Českého svazu včelařů, o.s. Hranice o finanční dar 
pro naučnou tabuli do včelařského muzea v Hranicích dle předloženého 
návrhu a současně projednání sponzorské smlouvy dle předloženého 
návrhu , dar bude vyplacen hotově Českému svazu včelařů ve výši 800,- 
Kč 

� 56/ZO-2009 - žádost  Českého svazu včelařů Hranice o přidělení dotace 
včelařům na rok 2009 ve výši 50,- Kč/1 včelstvo. Finance budou 
vyplaceny na základě možnosti obecního rozpočtu, a sice buď do konce 
tohoto roku nebo na počátku roku 2010 

� 57/ZO-2009 - žádost manželů Červekových o finanční příspěvek na 
opravu větrného mlýna ve výši 5 000,- Kč. Finance budou vyplaceny na 
základě možnosti obecního rozpočtu, a sice buď do konce roku 2009 
nebo na počátku roku 2010 



� 58/ZO-2009 - žádost Domova Větrný mlýn Skalička o zproštění placení 
vývozu odpadu na rok 2009 v počtu 15 nezletilých klientek dle 
předloženého návrhu 

� 59/ZO-2009 - dodatek č. 1 ke smlouvě o závazku veřejné služby č. 
2012077-09 mezi obcí Skalička a Veolia Transport Morava, a.s. dle 
předloženého návrhu 

 

ZO pověřuje starostku 

� řešit připomínky z dnešního jednání 
� sepsáním smluv , které byly projednány a schváleny 
 

 

ZO vydává: 

• podle § 6 odst. 5 písm. C) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu  (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů , za použití § 54 odst. 1,2 stavebního zákona. § 19 a přílohy č. 
11 vyhlášky č. 500/2006 Sb. o územně analytických podkladech, 
územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně 
plánovací činnosti, § 171 a následujících zákona č. 500/2004 Sb. 
správní řád, Změnu č. 3 ÚPO Skalička v celém rozsahu předloženého 
návrhu (příloha č. 1,2,3,4,) důvodové zprávy. 

 

 

 

 

      Svatopluk Hadaš     Petra Kočnarová 

        místostarosta              starostka 

 

 

 



Usnesení 

z mimořádné schůze  zastupitelstva obce Skalička 

konané dne 26.10. 2009 v kanceláři obecního úřadu 

------------------------------------------------------------------------------------- 

Zastupitelstvo obce projednalo: 

� kontrolu minulého usnesení 
� prodej budovy č.p. 51 v k.ú. Skalička u Hranic 
� návrh kupní smlouvy dle předloženého návrhu 
� zrušení OZV  č. 3 ze dne 4.12.1992 
� bezúplatný převod pozemku parc. č. 518/12 v k.ú. Skalička u Hranic 

 

Zastupitelstvo obce po projednání vzalo na vědomí: 

� informaci starostky 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

• 60/ZO-2009 – prodej budovy č.p. 51 (budova OÚ) v k.ú. Skalička u Hranic 
paní Ireně Bagarové, Tř. 1. máje 1623, Hranice za dohodnutou cenu 1,3 
mil. Kč 

• 61/ZO-2009 – návrh kupní smlouvy dle předloženého návrhu mezi p. 
Irenou Bagarovou a obcí Skalička 

• 62/ZO-2009 – zrušení OZV č. 3 ze dne 4.12.1992 

• 63/ZO-2009 – bezúplatný převod pozemku parc. č. 518/12 v k.ú. Skalička 
u Hranic od Pozemkového fondu ČR 

 

ZO pověřuje starostku 

� řešit připomínky z dnešního jednání 
� k sepsání kupní smlouvy 

 

   Svatopluk Hadaš       Petra Kočnarová 

      místostarosta              starostka 



Informace z Obecního úřadu: 

• Touto cestou bychom se chtěli omluvit novým seniorům, kterým nebyla 
dodána pozvánka na každoroční seniorské besedování, které bylo letos 
uskutečněno v měsíci listopadu. Věřte, že se tak stalo nedopatřením, 
které máme „tak jednou za deset let“. Zároveň bych chtěla poprosit nové 
seniory, o kterých ještě nevíme, aby se nám nahlásili na obecním úřadě a 
tím nedocházelo ke zbytečným nepříjemnostem. Děkujeme!!! 

• Kanceláře obecního úřadu jsou  přestěhovány do nových prostor, a sice 
do budovy základní a mateřské školy (suterén vedle knihovny). Budova 
bývalého obecního úřadu byla prodána za cenu 1,3 mil. Kč. Původní 
záměr obce  přestěhovat se do budovy Lesního družstva ztroskotal na 
převodu této budovy na obec Skalička. Možná, že někdy přijde čas, kdy 
tuto budovu budeme moct vlastnit a zbudujeme byty pro seniory, které 
by byly pro tuto budovu nejvhodnější. 

• Investiční akce které probíhaly v letošním roce, a na které jsme získali 
dotace, byly dostatečně popsány v minulých zpravodajích, ale dovolte jen 
v krátkosti připomenout které to byly: rekonstrukce ZŠ a MŠ, 
rekonstrukce střech nad přístavcích u sokolovny + vytvoření 
venkovního posezení a nákup zahradního nábytku, oprava hřbitovní 
zdi, sanace vlhkého zdiva na zvoničce, rekonstrukce školní zahrady 
včetně osazení dětského mobiliáře, zřízení kontaktního místa Czech 
Point a v neposlední řadě dotace na pracovníky VPP. 

• Proběhla demolice skladu „Šubrtovo“, na tomto místě bude zatím  
vytvořená zelená plocha. Můžete nám podávat náměty, co by bylo 
vhodné na tomto místě vytvořit. S touto demolici nám pomohl Sbor 
dobrovolných hasičů Skalička, TJ Sokol a pracovníci obce. 

• Upozorňujeme občany, kteří ještě pořád nemají vyřízeny pohledávky 
vůči obci, aby tak neprodleně učinili do konce roku a zbytečně se tak 
nevystavovali exekutorskému úřadu. 

• Na posledním zasedání zastupitelstva obce byl mimo jiné záležitosti, 
také  schválen II. místostarosta obce pan Václav Váňa. Jeho funkce bude  
neuvolněná, bude mít v kompetenci investiční akce  a  finanční odměna, 
která byla určena pro I. místostarostu (pana Hadaše) bude rozdělena na 
dvě části, rozpočet obce tak nebude navýšen o další výplatu odměny. 

• Na posledním zasedání  zastupitelstva obce byla schválena prostorová 
regulace k novým stavebním parcelám a také cena za m2 ve výši 345,- Kč. 
Tato lokalita bude sestavena z 5 bungalovů a 4 přízemních domů + 
podkroví. Vzniklo 9 nových stavebních míst, na které byl již od ledna 
sestavován pořadník. Prodej těchto parcel se uskuteční v I. čtvrtl. r. 2010. 



 

Odpadové hospodářství 

Svoz komunálního odpadu:  4.1.2010                          1.3.2010 

                18.1.2010                        15.3.2010 

                  1.2.2010                        29.3.2010 

                                                 15.2.2010 

 

UPOZORNĚNÍ 

Dne 4.1.2010 proběhne sběr a svoz tetrapakových obalů, prosíme občany, 

aby tyto PVC pytle dali před své domy! Děkujeme 

 

 

Bohoslužby na štědrý den a další tři dny v Kelečské farnosti: 

 

24.12: 6.45 Kelč, 20.00 Skalička, 22.00 Kladeruby, 24.00 Kelč 

25.12: 7.00 Kelč, 7.00 Kladeruby, 8.45 Zámrsky, 10.00 Kelč 

26.12: 7.00 Kelč, 8.45 Němetice, 10.00 Kelč, 17.00 Skalička 

27.12: 7.00 Kleč, 8.45 Kladeruby, 10.00 Kelč 

 

Na sv.  Štěpána je v kostele v Kelči koncert sboru Cantus z Morkovic v 15.00 

hod. 

V neděli 27.12. je tamtéž  koncert cimbálové muziky Javorinka ve  14:00 hod. 

 

Na štědrý den bude ve Skaličce sloužena mše svatá ve 20:00 hodin, při této 

mši bude uskutečněna sbírka na opravu venkovního prostranství v okolí 

kapličky. 



Kulturní akce které proběhly od září – prosince 

11.-12.9.2009 – tradiční festival trampských písní 

3.10.2009 – šachový turnaj Open Moravská brána 

24.-25.10.2009 – skaličské hody – děkuji všem, kteří pomohli tuto náročnou 

akci  zorganizovat, opět nám chyběly výrobky na prodej, pokusíme se polepšit                             

do dalšího ročníku 

7.11.2009 – myslivecký hon 

14.11.2009 – seniorské besedování – senioři se bavili do časných ranních hodin 

21.11.2009 – myslivecká zábava – tento ročník byl první a zdá se, že bude mít 

pokračování 

6.12.2009 – rozsvěcení stromu + mikulášská nadílka – prosím vyjádřete své 

názory,   zda v této akci pokračovat i v dalších letech 

11.-13.12.2009 – vánoční výstava – tradiční třetí ročník této výstavy, který opět 

nezklamal   svou návštěvností a zajímavými výrobky a vystavovateli 

20.12.2009 – IV. Adventní koncert – tentokrát v podání Hranického dětské 

pěveckého sboru,  jehož podání bylo vynikající, jen účast mohla být větší, 

protože to opravdu  stálo za poslech! 

 

Co nás čeká v příštím roce? 

29.1.2010 – Ples TJ Sokol, k tanci a poslechu bude hrát skupina SUNSET 

6.2.2010 – vodění medvěda 

13.2.2010 – pochovávání basy 

20.2.2010 – dětský maškarní karneval 

5.3.2010 – zájezd do sklípku 

13.3.2010 – divadelní představení souboru TJ Sokol Dřevohostice 

27.-28.3.2010 – velikonoční výstava 



J U B I L A N T I 

Leden:    Radomír Hladký, č. 34  50 let 

     Antonín Porubský č. 77  50 let 

     Marie Andrysová č. 136  60 let 

     Karel Váňa č. 123   701et 

     Jaroslav Mrhal č. 21  80 let 

               Miloslav Vykopal č. 85  81 let 

     Stanislav Mrhal č. 76  83 let 

     Božena Humplíková č. 12 85 let   

     Milada Ivanová č. 124  86 let 

     Marie  Icelová č. 64  87 let 

 

Únor:     Miroslava Křelková č. 145 50 let 

     Milada Pastrnková , č. 115 60 let 

     Anna Vykopalová,  č. 92  89 let 

 

Březen:    Jiří Volek, č. 23   50 let 

     Josef Paťorek, č. 179  60 let 

     Ludmila Šindelková č. 62  87 let 

 

Duben:    Ludmila Menšíková č.. 43 60 let 

     Božena Stržínková č. 133  88 let 



Novodobá historie, rok 1963 

 V místním národním výboru a jeho složení nenastaly žádné změny, a tak 

výbor pracuje tak jako v roce 1962. V obci je jenom jedna strana a to KSČ. Ve II. 

pololetí byla zrušena vesnická organizace KSČ a byla ustanovena základní 

organizace při JZD Skalička. Prvním předsedou byl zvolen Antonín Camfrla 

z Kamence. Tato organizace má nyní 34 členů.  

 V obci funguje několik organizací. Československý svaz mládeže 

spolupracuje s MNV na kulturních akcích a jeho vedoucí je Božena Stržínková. 

Vedoucí Výboru žen je Marie Macečková. Výbor žen spolupracuje 

s rodičovským sdružením při vánoční nadílce, MDŽ a všude tam, kde je jejich 

činnost potřeba. Dále zde pracuje Červený kříž, jehož předsedou je Ferdinand 

Kunovský. Spolek má 60 členů a 7 dárců krve. Starostou ČSTV je Karel Humplík a 

tajemníkem Augustin Vykopal. V sokolovně se 1x týdně pravidelně cvičí. Žáky a 

žákyně cvičí Karel Šrámek, Mojmír Váňa, Jaroslava Vykopalová a Marie 

Andrýsová. Muži a ženy necvičili. Celkem cvičilo 48 cvičenců. 

 Další fungující složkou jsou požárníci. Předsedou je Stanislav Janda a 

technickým velitelem Václav Juráň. Členové se zúčastňují  požárních prohlídek 

komínů a el. instalací za přítomnosti el. odborníka. V preventivní službě dbají o 

to, aby bylo zabráněno nežádoucímu vzniku ohně. 

 Myslivost je provozována společně v katastru obcí Skalička, Ústí, Horní a 

Dolní Těšice na výměr 1300 ha. Předsedou společnosti je František Dostál 

z Ústí. Pokladník je Stanislav Andrýs a hospodářem je Ferdinand Icela. Během 

lovu bylo odstřeleno 86 zajíců a 100 bažantů. Pro velký úbytek vysoké zvěře 

bylo od odstřelu upuštěno. 

Poměry lidopisné: v roce 1963 se narodili – Hana Masaříková č. 18, Vladimír 

Hadaš č. 45, Jiří Tvrdoň č. 22, Pavel Heger č. 69, Jitka Baštánová č. 89, Helena 

Vrbová č. 53, Eva Mrhalová č. 21 a Helena Vinklárková č. 3. Během roku se u 

nás v obci slavilo také několik svateb. Tomečka Oldřich č. 82 se oženil 

s Františkou Rušarovou z Milotic, Stratilová Eva č. 7 si vzala Oldřicha Oravu ze 

Zámrsk, Krasňák Eduard č. 37 si vzal Jarmilu Škrobákovou z Vítkova, Vinklárek 

Antonín č. 3 se oženil s Ludmilou Baštánovou ze Skaličky a Váňa Václav č. 26 se 

oženil s s Marií Keclíkovou z Rakova.  



Školství: v obci je dvoutřídní škola. V jedné třídě je 1. a 3. ročník, má 21 žáků a 

vyučuje je ředitel školy Vítězslav Přikryl. Ve druhé třídě je 2., 4. a 5. ročník.  Má 

24 žáků a vyučuje je učitelka Marie Foltýnková. 

Vedoucí osvěty u nás je ředitel Vítězslav Přikryl. Během roku bylo u nás 25 

přednášek, z toho 6 výchovných a 13 zemědělskýcha dále veřejná akademie a 

oslava 9. Května. Pravidelně 1x týdně se u nás hraje kino, 1x pro děti a 1x pro 

dospělé. Filmy promítá ředitel Přikryl a pomáhá mu Jaroslav Rek. 

Naše obec je zemědělská. Zemědělci až na jednoho jsou všichni členové JZD. 

Družstvo je sloučené s JZD Kamenec a  hospodaří na 479 ha půdy. Přestože 

leden až březen byly dvacetistupňové mrazy, byl rok pro zemědělce příznivý a 

všechny ukazatele  byly splněny. 

Během roku Sovětský svaz vyslal do vesmíru dvě kosmické lodi, Vostok 5 a 

Vostok 6. Obě lodi byly s lidskou posádkou. Dne 21.11.1963 v 19.30 hod. byl 

zavražděn americký prezident J.F.Kenedy při návštěvě Dallasu ve státě Texas. 

 

 

Informace TJ Sokol 

Výroční členská schůze se uskuteční v pátek dne 19.2.2010 v 18:00 hodin 

v salónku Hospůdky u Bagarů. 

Každý čtvrtek je sokolovna určena pro sportovní vyžití: 

-cvičení dětí s maminkami 

-cvičení žen 

- badminton + ping-pong  – od 18:30-20:30 (rakety a košíčky zajištěny, míčky na 

ping-pong s sebou) 

 

TJ Sokol přeje všem občanům hodně štěstí a zdraví  v novém roce!!! 



Školička Skalička 

V měsíci září se žáci 1. a 2. třídy v rámci tělesné výchovy věnovali nácviku 
atletických disciplín – hod kriketovým míčkem, vytrvalostní běh, skok do dálky, 
běh na 60 m. Dne 18.9. jsme všichni vyjeli do Černotína na Olympiádu 
malotřídních škol, abychom  prokázali své sportovní nadání. Do předem 
nachystaných disciplín jsme byli rozděleni podle výsledků v hodinách TV a mohli 
jsme směle soutěžit s dětmi z Černotína, Ústí a Opatovic. Nácvik se nám 
vyplatil, neboť svou obratnost a vytrvalost ukázala většina z nás obsazením 
prvních 3 míst. Ve sprintu se umístili na 1. místě Petr Smolka, Roman Pavel a 
Alžběta Šupolová. Na 2. místě skončila Alžběta Bartošová a na 3. místě se 
umístili David Drohsler a Martin Kuča. Ve vytrvalostním běhu zvítězil Roman 
Pavel, na 3. místě doběhli David Drohsler, Martin Kuča a Alžběta Šupolová. 
V hodu se umístli na 1. místě Michal Kušner a Marie Žeravíková, 2. místo 
obsadil Vojtěch Beneš a 3. místo obsadila Alžběta Šupolová. Ve skoku do dálky 
zvítězila Eva Hotařová, na 2. místě skončili Petr Smolka, Daniel Šrámek a Nikola 
Juráňová, na 3. místě skončil Tomáš Andrys. 

V měsíci říjnu jsme vyjeli do Ústí na triatlon malotřídních škol. Do 
tříčlenných družstev byli za 1. ročník vybráni Michal Kušner (jízda na 
koloběžce), Martin Kuča (jízda na kolečkových bruslích) a Roman Pavel 
(vytrvalostní běh). Za druhý ročník byl vybrán Jan Mikunda (jízda na koloběžce), 
Petr Smolka (jízda na kolečkových bruslích) a David Drohsler (vytrvalostní běh). 
Tito žáci ukázali sportovní nadání a týmového ducha, neboť prvňáci závod 
vyhráli a druháci, skončili na 2. místě. Krásně reprezentovali naši školu. 
Děkujeme a gratulujeme. 

V listopadu proběhlo strašidelné spaní ve škole, žáci si ve školní družině 
vyrobili masky a vyzdobili třídy, které proměnili ve strašidelný hrad. Nechyběla 
strašidelná hostina, soutěže a všichni žáci získali odměnu za Bobříka odvahy, 
který probíhal ve večerních hodinách. 

V měsíci prosinci žáci ve školní družině vyráběli vánoční výrobky, které 
vystavovali na Vánoční výstavě ve Skaličce. Nechyběla ani návštěva Mikuláše a 
vánoční besídka ve škole. 

Všichni žáci a zaměstnanci školy přejí všem občanům zdraví a štěstí 
v novém roce.   

 

         Dušana Mužíková 



O čem jiném, než o Vánocích 

  

V těchto dnech je téma příspěvečku jasné. Nelze psát o ničem jiném, než 

o Vánocích. 

Tak je tu máme zase. Svátky plné kouzel pro nejmenší. Tajemných, 

splněných i nesplněních přání pod stromeček. Svátky plné rozjímání, pokory a 

něhy. Kouřící černé kuželíky františků a vůně purpury. Stromečky krásné až se 

těm nejmenším tají dech. Naleštěná jablka a proutěné misky plné křížal. 

Rozsvícená očka dětí odrazem zapálených svíček. Plující skořápky vlašských 

ořechů a lití olova. Rozkrojené hvězdy v jablku. Vzdálená melodie …“chtíc aby 

spal, tak zpívala Ježíškovi“… 

Vůně jehličí, křupavý sníh pod nohama. Nazdobené kostely a jesličky 

v nich. Tajemná vůně kadidla. Pára z úst při šeptaných modlitbách. Bíle 

zasněžené hřbitovy černých pomníků ozářených svíčkami, na důkaz vzpomínky 

na nejbližší, co už nejsou s námi. Kontrast bílých polí a černé oblohy noční 

krajiny při procházce. Sýkorky jako vánoční baňky krásné, zavěšené na hrudce 

loje v krmítku. Psi a kočky stočení do klubíček a pochrupující kolem teplých 

kamen. Dárky pro nejmenší. Vůně tiskařské černě z nových knih. Dálky a 

dobrodružství v nich zakletých. Vůně kůže nové, školní brašny. A co teprve 

vanilkové rohlíčky a ostatní vánoční cukroví. Obrázky pana Lady. Okamžiky, kdy 

i bezvěrec na chvíli uvěří na zrození Spasitele. Dojetí nás starších. Čím starší tím 

dojatější... Zkrátka a jedním slovem, to je ta pohoda Vánoc. 

V nadcházejícím roce 2010 přeji všem občanům obce Skalička za náš 

Domov Větrný mlýn, za všechny naše děvčata a také za všechny naše 

zaměstnance, mnoho pohody, štěstí a zdraví. Rovněž přeji hodně úspěchů 

v osobním i profesním životě.  Děkuji za nás, za všechny, za přízeň, kterou 

cítíme ze strany obce Skalička a které si vážíme. 

 

Mgr. Antonín.Němec, ředitel 



Zprávy SDH Skalička 

 Konec roku byl pro členy SDH a výjezdové jednotky ve znamení 
nejrůznějších schůzí, školení a cvičení.14. listopadu se místostarosta sboru J. 
Řehák zúčastnil okresní schůze starostů SDH v Horní Moštěnici. Dále proběhlo 
setkání velitelů jednotek a jejich zástupců v Opatovicích.  

27. listopadu proběhlo námětové cvičení okrsku Skalička, které se 
tentokrát konalo v  Zámrskách.. Námětem cvičení byl požár  lesního porostu. 
Cílem cvičení byla dálková doprava vody od požární nádrže k místu požáru. 
Také byla prověřena funkčnost sirény a příchozích SMS zpráv členům jednotky.  
Tohoto cvičení se zúčastnily jednotky SDHO Skalička, Zámrsky, Horní Těšice a 
Ústí.  Po ukončení tohoto cvičení proběhlo v místním sále kulturního domu 
školení,které provedl příslušník HZS Olomouckého kraje  pprap. V. Haitl. 

V měsíci listopadu  místní hasiči  přispěli do vybavení zásahové jednotky 
obce a zakoupili čtyři dýchací přístroje Saturn S5, od  hasičů z Prahy – 
Suchdol.Tímto nákupem jsme splnili jednu ze dvou podmínek, abychom jsme se 
stali výjezdovou jednotkou do okolních obcí dle požárního poplachového plánu 
Olomouc. kraje. Abychom jsme mohli využít tyto dýchací přístroje, musejí 
členové jednotky projít kurzem nositele dýchací techniky. Tohoto kurzu se v 
prosinci zúčastnili 4 členové ( R. Křupala, T. Orava, T. Zlámal a P. Černoch). 
V kurzu probrali teorii a poté absolvovali praktický výcvik v protiplynovém 
polygonu. Závěr kurzu úspěšně zakončili testem a ústní zkouškou. Vybavení 
jednotky se letos podařilo obnovit o 7 nových přileb, které zakoupil Obecní  
úřad a také o 7 zásahových obleků, které jsme dostali od  státu. Tímto nákupem 
a darem, jsme se dostali na solidní úroveň ve výstroji jednotky,ale je potřeba 
zapracovat na vybavení jednotky technikou. 

   Závěrem bych chtěl  jménem SDH Skalička popřát Všem občanům  pěkné 
svátky a šťastný nový rok. 

 

 

                                                                                        Jaromír Honeš 



"Na blátě nebo na sněhu?" To bude v nejbližších dnech nejspíš často 

skloňovaná otázka. Jistě, řeč je o letošních Vánocích - všechno je přeci jako loni: 

nákupy, pečení, filmy, prázdninami rozdováděné děti... jde tedy vlastně jen o 

počasí: "Budou na blátě nebo na sněhu?" A je v tom nějaký rozdíl?  "No jistě." 

odpoví člověk s touhou po kráse. "Vlastně ne, ale o něčem se musí mluvit." 

řekne ten, koho tíží problémy v rodině či v práci a na běžky nemá ani 

pomyšlení. "Ani ne." To by mohl říct ten, kdo na Vánoce přichystal přes advent 

své srdce. Hodně přeci záleží na tom, jestli je v mých myšlenkách a vztazích 

sněhobílo či blátivě a o tom teploměr nerozhoduje. 

Přeji Vám sněhobílé Vánoce, ať budou vaše boty zasněžené nebo 

zablácené 

                                              

                                                                                                                o.Jan Bleša 

 

 

 

P O D Ě K O V Á N Í 

 

Azylový dům pro matky s dětmi Vám všem občanům chce vyslovit poděkování 

za  dárečky, které jste nám věnovali. Nesmírně si vážíme Vaší pomoci a moc 

děkujeme. Budeme rádi , když spolupráce s Vaší obcí bude pokračovat i v dalších 

letech. 

 

                                                                                    Kolektiv zařízení azylového domu 



Chcete odstartovat rok 2010 v lepší kondici? Přemýšlíte už teď jak se 
zbavit přebytečných gramů z vánočních dobrot? Máte rádi pohyb na 

čerstvém vzduchu? 

pak vás zveme na 

 

ZIMNÍ VANDR 
 

Kdy ? Úterý 29.12.2009  

Kam ? Hranická Hůrka  – Sv. Jan + oběd v rest. Vápenka  

Trasa ? Skalička – Ústí – Teplice n.B. – Hranická propast (ideální 
místo pro řešení rodinných nebo sousedských vztahů ☺) – 
Sv. Jan (nádherná panoramata) – restaurace Vápenka 
(zasloužený oběd) a zpět. 

Co s sebou ? Rodinu, sousedy, přátelé Skaličky, dobrou náladu , 
tekutý doping, něco malého na zub, peníze na oběd, baterky 
(čelovky),… 

Sraz ? Pěší: v 9:45  na zastávce točna  

NEBO  

Ostatní:  busem  do Teplic, odjezd v 11:32 (to čna), kde se 
obě skupiny spojí a pokračují k cíli 

 

Těšíme se na hojnou účast 

 

TJ Sokol Skali čka 

(Patrik Janda, 775 699620) 

 

* * *  na každého ú častníka čeká v cíli malé p řekvapení * * * 

„Vandrujem, vandrujem, Skalička se jmenujem 

 


